
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 30.1.2015 v budově bývalé školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, Š. Varečka, M. Vošvrda 

Omluveni: - 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Rozpočtové opatření – r. 2014 

3. Rozpočet na r. 2015 

4. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 

5. Místní poplatky r. 2015 

6. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti 

7. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele 

zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Š. Formanovou a M. Vošvrdu. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Rozpočtové opatření v r. 2014 

Na minulém jednání ZO byl pověřen starosta obce k provedení rozpočtového opatření č. 4/2014. 

Nyní starosta seznámil přítomné s tímto rozpočtovým opatřením, kdy příjmy jsou ve výši 13.407,- Kč, 

výdaje je výši 472.407,- Kč a financování ve výši 459.000,- Kč. 

Příjmy: dotace na volby do zastupitelstev obcí, ostatní neinv. přijaté transfery ze SR – VPP, daň z příjmu 

PO za obce. 

Výdaje: volby do zastupitelstev obcí, komunální služby – VPP (odměna + odvody), nebytové 

hospodářství, komunální služby – komplexní úpravy v intravilánu, ostatní fin. operace – daň z příjmu. 

Financování: změna stavu prostředků na bank. Účtech. 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 provedené v r. 2014. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Rozpočet na r. 2015  

Místostarostka obce seznámila přítomné s plněním rozpočtu v r. 2014 – celkové příjmy byly ve výši 

3.921.852,- Kč, z čehož přijaté dotace byly ve výši 689.967,- Kč a celkové výdaje byly ve výši 2.779.136,- 

Kč, z čehož jsme mj. investovali do: nové studny a terénních úprav u školy ve Veselé a pozemkových úprav 

v intravilánu obce. I přesto jsme hospodařili s přebytkem 1.142.716,- Kč. 

Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2015, který byl zveřejněn na úřední desce v řádném termínu. Dle 

návrhu jsou příjmy ve výši 2.216.728,- Kč, výdaje ve výši 3.127.519,- Kč a schodek ve výši 910.791,- Kč.  

ZO schvaluje rozpočet na rok 2015 dle návrhu jako schodkový.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

4) Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 

Starosta obce seznámil přítomné s novou obecně závaznou vyhláškou o stanovení systému 

shromažďování, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem. Celé znění vyhlášku bude zveřejněno na úřední desce a na internetových stránkách obce. 

ZO schvaluje OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 



5) Místní poplatky na r. 2015 

Starosta informoval přítomné o místních poplatcích, kdy se výše poplatků nikterak neliší od loňského roku. 

Tzn. poplatek za sběr a likvidaci odpadů 400,- Kč/osoba/rok a 400,- Kč/chata, chalupa/rok a poplatek ze psů 

50,- Kč/pes, 100,- Kč/každý další pes. Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků, který bude 

zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce.  

OZV č. 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a OZV č. 1/2013 o místním poplatku ze psů jsou i nadále v platnosti.  

 

6) Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti 
Liberecký kraj zaslal smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2015, kde 

se obec zavazuje zaplatit 19.530,- Kč na zajištění dopravní obslužnosti. 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2015. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

7) Různé 

- žádost p. Čížka o oplocení pozemků 

Obec Veselá obdržela žádost p. Čížka o oplocení pozemků za účelem pastvy hospodářských zvířat. 

Jedná se o pozemky v k.ú. Veselá u Semil (u Jeřabovky). 
ZO souhlasí s oplocení pozemků p.č.: 674/17, 674/16, 674/2 a 675/1, vše k.ú. Veselá u Semil. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

- žádost o pronájem stávajícího koupaliště 

Dále jsme obdrželi žádost o pronájem stávajícího koupaliště v katastru obce Veselá u Semil od 

společnosti Chov a prodej ryb Zajíc Milan s.r.o. Kde žádají o pronájem koupaliště za účelem chovu 

pstruhů duhových.  

ZO ukládá p. starostovi svolat jednání s touto společností a zjistit podrobnější informace jejich záměru 

(opravy, údržba, délka pronájmu atd.) 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

- komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Veselá u Semil a Kotelsko 

Konzultace se zpracovatelem návrhu společně se Státním pozemkovým fondem budou dne 12.2.2015 od 

9.00 do 18.00 hodin a 13.2.2015 od 8.00 do 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Veselá. 

 

 

Diskuse: 

pí. Ouhrabková – kdy vyměníme pozemek se studnami? 

p. starosta – pozemek vymění po dokončení pozemkových úprav. V současné době to nelze. 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Šárka Formanová Michal Vošvrda 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 
Vyvěšeno:  6.2.2015 

Sejmuto: 23.2.2015 


